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Hakuaika päättyy: 
• tutkimusryhmille 8.6.2015 klo 15.45 
• organisaatioille   21.8.2015 klo 15.45 

 

Yliopistotasoisen terveyden tutkimuksen valtion rahoituksen hakeminen 
vuodelle 2016 Oulun yliopistollisen sairaalan (OYS:n) erityisvastuualueella 

OYS-ERVA tutkimustoimikunta julistaa haettavaksi vuoden 2016 valtion tutkimusrahoitusta 
yliopistotasoiseen terveyden tutkimukseen. Rahoitusta voivat hakea terveydenhuollon 
toimintayksikköä ylläpitävä kunta, kuntayhtymä, valtion mielisairaala tai sosiaali- ja 
terveysministeriön voimassa olevalla asetuksella säädetty palvelujen tuottaja (viitteet: 
Terveydenhuoltolain 61 § 3 momentti ja Sosiaali- ja terveysministeriön voimassa oleva 
asetus 1364/2011). 
 
STM:n asetuksen (718/11.10.2013) mukaisesti yliopistotasoisen terveyden tutkimuksen 
tavoitteena tulee olla väestön terveyden ja hyvinvoinnin edistäminen terveydenhuollon 
palvelujärjestelmässä tehtävän korkeatasoisen ja vaikuttavan terveyden tutkimuksen 
kautta, terveydenhuollon laadun ja potilasturvallisuuden edistäminen sekä uuden tiedon 
tuottaminen ja huolehtiminen sen levittämisestä ja hyödyntämisestä terveydenhuollossa ja 
muualla yhteiskunnassa. 
 
Yliopistotasoisen terveyden tutkimuksen painoalueet ovat:  
1) merkittävien kansanterveysongelmien ja sairauksien ehkäisyn, syntymekanismien, 
diagnostiikan, hoidon ja kuntoutuksen perustavaa laatua oleva kliininen ja 
translationaalinen tutkimus 
2) yksilöllistetyn lääketieteen käyttöönottoon ja biopankkitoimintaan liittyvä tutkimus 
3) erityisen vaikeasti hoidettaviin tai harvinaisiin sairauksiin ja terveysongelmiin liittyvä 
tutkimus  
4) väestökohorttien kliinis-epidemiologiset seurantatutkimukset 
5) terveyden edistämisen, väestön neuvonnan ja terveyserojen kaventamisen 
vaikuttavuustutkimus 
6) terveydenhuollon palvelujärjestelmän ja menetelmien tuloksellisuuteen ja 
vaikuttavuuteen, toimintakäytäntöjen muuttamiseen ja osaamisen johtamiseen sekä 
potilasturvallisuuteen ja laadunhallintaan kohdistuva tutkimus 
7) potilaan ja asiakkaan oikeuksien ja valinnanvapauden toteutumisen terveystieteellinen 
interventio- ja vaikuttavuustutkimus 
8) valtakunnallisiin kehittämishankkeisiin liittyvä yliopistotasoinen terveydenhuolto-
tutkimus (määritelmät: liite 6). 
 
Erityisvastuualueen tutkimustoimikunta ohjaa painoalueille 1 - 3 vähintään 25 prosenttia ja 
painoalueille 4 - 8 vähintään 15 prosenttia rahoituksesta asetuksen mukaisesti. 
Tämänhetkisten tietojen mukaan asetukseen on tulossa muutoksia syksyllä 2015. Asetuksen 
aiheuttamat muutokset huomioidaan VTR-rahoitushaussa ja päätöksenteossa. 

Hakija  

Tutkimusryhmät toimittavat sähköisesti rahoitushakemukset liitteineen OYS-ERVA 
tutkimustoimikunnalle. 
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Hakijan (tutkimusryhmän johtajan) täytyy olla yliopistosairaalan/VTR-kelpoisen 
terveydenhuollon yksikön palveluksessa oleva henkilö: 
• yksikön päätoiminen työntekijä 
• yksikön sivuvirkaan otettu yliopiston opettaja 
• yksikössä muuten työskentelevä tutkija. 
 
Tutkimusryhmän johtajana ei voi toimia eläkkeelle siirtynyt henkilö eikä 
asiantuntijasopimuksella tutkimusyhteistyötä tekevä tutkija. Tutkija voi olla jäsenenä vain 
yhdessä tutkimusryhmässä. Tutkimusryhmän jäsenten tulee aidosti kuulua tutkimusryhmään, 
ei vain oppiainekohtaisesti ja jäsenillä on esim. yhteisiä tieteellisiä julkaisuja.  

Tutkimusrahoituksen hakeminen 

OYS:n erityisvastuualueen tutkimusryhmät voivat hakea tutkimusrahoitusta joko 
1. tulosperusteisena (vuosien 2012 - 2014 tieteellisten julkaisujen ja väitöskirjojen määrä ja 
laatu) enintään 200 000 euroa tai 
2. arviointiperusteisena (uusi tai aloitteleva tutkimusryhmä, jolla ei ole merkittävästi VTR-
kelpoisia tieteellisiä julkaisuja vuosilta 2012 - 2014) enintään 15 000 euroa.  

Hakumenettely on kaksivaiheinen 

Ensimmäisessä vaiheessa OYS:n erityisvastuualueen tutkimusryhmät toimittavat sähköisesti 
rahoitushakemukset liitteineen OYS-ERVA tutkimustoimikunnalle 8.6.2015 klo 15.45 
mennessä. Toisessa vaiheessa rahoitusta hakemaan oikeutetut organisaatiot hakevat 
tutkimusrahoitusta erityisvastuualueen tutkimustoimikunnalta sähköisesti tutkimusryhmien 
rahoitushakemusten perusteella 21.8.2015 klo 15.45 mennessä. 

Vaihe 1:  
Tutkimusryhmien rahoitushakemukset 

Tutkimusryhmät toimittavat rahoitushakemukset liitteineen sähköisesti maanantaihin 
8.6.2015 klo 15.45 mennessä OYS-ERVA tutkimustoimikunnalle osoitteeseen: 
tutkimustoimikunta@ppshp.fi. 

Vaihe 2:  
Organisaatioiden rahoitushakemukset 

Kultakin organisaatiolta voi tulla vain yksi hakemus.  
 
PPSHP 
PPSHP:ssä tulosalueen johtaja toimittaa tulosalueen esityksen organisaation 
yhteenvetolomakkeella (liite 4) liitteineen perjantaihin 14.8.2015 klo 15.45 mennessä 
sähköisesti osoitteeseen tutkimustoimikunta@ppshp.fi. Perusterveydenhuollon yksikön 
johtaja ja hallintoylihoitaja toimivat samoin.  
Johtajaylilääkäri tai vastaava tekee varsinaisen hakemuksen OYS-ERVA 
tutkimustoimikunnalle. Organisaation rahoitushakemus (liite 3) liitteineen lähetetään 
OYS-ERVA tutkimustoimikunnalle sähköisesti osoitteeseen: tutkimustoimikunta@ppshp.fi 
perjantaihin 21.8.2015 klo 15.45 mennessä. Hakuajan jälkeen toimitettuja hakemuksia ei 
oteta käsittelyyn. 
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Muut organisaatiot 
Organisaation johtajaylilääkäri tai vastaava tekee varsinaisen hakemuksen OYS-ERVA 
tutkimustoimikunnalle. Organisaation rahoitushakemus (liite 3) liitteineen lähetetään 
OYS-ERVA tutkimustoimikunnalle sähköisesti osoitteeseen: tutkimustoimikunta@ppshp.fi 
perjantaihin 21.8.2015 klo 15.45 mennessä. Hakuajan jälkeen toimitettuja hakemuksia ei 
oteta käsittelyyn. 

Tulosperusteinen rahoitushakemus 

Tulosperusteinen rahoitus perustuu tutkimusryhmän vuosien 2012 - 2014 tieteellisten 
julkaisujen ja väitöskirjojen määrään ja laatuun. Rahoitusta myönnetään korkeintaan haettu 
summa tai enintään 200 000 euroa/tutkimusryhmä. Tutkimusryhmän jäsen voi kuulua vain 
yhteen VTR-rahoitusta hakevaan tutkimusryhmään. Hakulomakkeen liitteiksi tutkimusryhmät 
ilmoittavat kaikki vuosien 2012 - 2014 VTR-kelpoiset tieteelliset julkaisut ja väitöskirjat 
(liite 2). Jokaisesta tutkimusryhmän julkaisusta ilmoitetaan DOI-tunniste, viimeisin impact 
factor (IF) –arvo ja julkaisun saama VTR-pistemäärä. Väitöskirjat ilmoitetaan luettelon 
lopussa. DOI-tunnisteet löytyvät esim. PubMedistä ja Oulun yliopiston Solecris-
tietokannasta. IF-arvot löytyvät osoitteesta ISI Web of Knowledge Journal Citation Reports. 
 
Yhteisjulkaisuja tehneet tutkimusryhmät saavat ilmoittaa omassa hakemuksessaan kaikki 
yhteisjulkaisun tuottamat VTR-pisteet. Tutkimusryhmillä ei saa olla keskenään yhteisiä 
julkaisuja enemmän kuin 20 %. Sääntö ei koske erva-organisaatioiden (sairaanhoitopiirien) 
välisiä yhteisjulkaisuja. 
 
Perusteet tieteellisten julkaisujen VTR-kelpoisuudelle: 
 
• Julkaisu tai väitöskirja on syntynyt OYS-ervalla. 
• Julkaisussa on affiliaatio valtion tutkimusrahoitukseen oikeutettuun terveydenhuollon 
yksikköön. 
• Julkaisussa on aina oltava kansilehdellä varsinaisten kirjoittajien joukossa vähintään yksi 
tutkimusryhmän jäsen (tai tutkimusryhmän johtaja), jolla on ollut palvelussuhde 
yliopistosairaalaan/VTR-kelpoiseen terveydenhuollon yksikköön julkaisun tekohetkellä. Jos 
palvelussuhde ei ole ollut jatkuva, riittää että julkaisun kansilehdellä on mainittu 
yliopistosairaala/VTR-kelpoinen terveydenhuollon yksikkö. 
• Tutkijan osallistuminen ryhmän toimintaan mm. keräämällä potilasaineistoja ison 
konsortion jäsenenä ei yksinomaan riitä, vaan tutkijan on oltava mukana varsinaisen 
julkaisun kirjoittamisessa (esim. Study Group-jäsenyys ei riitä). 
 
Nyt voimassa olevan asiantuntijasopimuksen tehneiden julkaisut eivät ole VTR-kelpoisia ellei 
mukana ole VTR-kelpoista tekijää. 
 
Eläkkeellä olevan tutkimusryhmän jäsenen julkaisut ovat VTR-kelpoisia, jos julkaisun 
kansilehdellä on mainittu yliopistosairaala/VTR-kelpoinen terveydenhuollon yksikkö tai 
jollakin tekijällä ollut palvelussuhde tähän organisaatioon julkaisun tekohetkellä. 
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Julkaisujen VTR-pisteet 
 

Impact faktor (IF) VTR-pisteet 
Alle 1 1 
1 < 4 2 
4  3 

Muut  
Kotimaisissa terveystieteellisissä lehdissä (Duodecim, Farmaseuttinen 
aikakauskirja Dosis, Finska Läkaresällskapets handlingar, Hoitotiede, 
Suomen Hammaslääkärilehti, Suomen Lääkärilehti, Sosiaalilääke-
tieteellinen aikakauslehti, Tutkiva Hoitotyö, Yleislääkäri) julkaistut 
artikkelit 

0,5 

Artikkeliväitöskirja 1 
Monografiaväitöskirja 6 

 
VTR-pisteiden laskentaperiaatteet on kuvattu yksityiskohtaisesti liitteessä 5 (Kansallisesti 
yhtenäiset periaatteet tieteellisten julkaisujen käsittelyyn valtion tutkimusrahoitukseen 
oikeutetuissa toimintayksiköissä, päivitetty 7.4.2014). 
 
VTR-kelpoiset julkaisut tallennetaan PPSHP:n JULKI-julkaisurekisteriin tulosalueiden Julki-
tallentajien toimesta. Muiden OYS-ervan organisaatioiden julkaisutiedot on pyydetty 
johtajaylilääkäreiltä ja ne tallennetaan tutkimuspalveluyksikössä. Linkki JULKI-
julkaisurekisteriin: http://julki.istekkipalvelut.fi/generatorOYS/gui.jsp.  

Arviointiperusteinen rahoitushakemus 

Rahoitus on tarkoitettu uusille, aloitteleville tutkimusryhmille, joilla ei ole merkittävästi 
OYS-ervalla syntyneitä VTR-kelpoisia julkaisuja vuosilta 2012 - 2014. Arviointiperusteista 
rahoitusta hakeva tutkimusryhmä ei voi samalla hakea tulosperusteista rahoitusta. 
Arviointiperusteisen tutkimusryhmän jäsen ei voi olla mukana tulosperusteista rahoitusta 
hakevassa tutkimusryhmässä.  
 
Toimikunta myöntää korkeintaan 15 000 euron suuruisia starttirahoja hakemusten laadusta 
riippuen. Hakulomakkeen liitteeksi toimitetaan erillinen tutkimussuunnitelma joko suomeksi 
tai englanniksi (enint. 6 sivua, fonttikoko 12, riviväli 1) sekä mahdollinen julkaisuluettelo.  
 
Tutkimussuunnitelmassa tulee kuvata tutkimuksen perustelu, tavoitteet ja odotetut 
tutkimustulokset, tutkimusmenetelmät, aineisto ja tutkimusympäristön tuki hankkeelle, 
eettiset kysymykset, toteutuksen aikataulu, budjetti ja työnjako (ks. Suomen Akatemian 
ohjeiden mukaisen tutkimussuunnitelman kohdat 2-6). 
 
Tutkimushankkeet arvioidaan tutkimustoimikunnassa. Arviointi perustuu 
tutkimussuunnitelman laatuun (tavoitteet, tutkimushypoteesi, tutkimusasetelma, 
tutkimuksen merkitys) ja mahdollisiin julkaisuihin. Rahoitus osoitetaan 100 prosenttisesti 
STM:n asetuksen mukaisille painoalueille. 

Hakemusten käsittely ja päätökset OYS-ERVA tutkimustoimikunnassa 

Tutkimustoimikunta tarkastaa hakemusten tietojen oikeellisuuden. Hakuohjeista 
poikkeaminen voi johtaa hakemuksen hylkäämiseen. Hakuajan jälkeen toimitettuja 
hakemuksia ei oteta käsittelyyn.  
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Hakemukset käsitellään tutkimustoimikunnassa syys-lokakuussa. Päätös on rahoituksen 
määrän osalta ehdollinen ja vahvistetaan vasta kun sosiaali- ja terveysministeriö ilmoittaa 
vuodelle 2016 myönnettävän tutkimusrahoituksen määrän OYS:n erityisvastuualueelle.  

Rahoituksen käyttö 

Tutkimusrahoitusta voidaan käyttää tutkijoiden ja muun tutkimushenkilöstön palkkaukseen 
sekä palveluiden, laitteiden ja tarvikkeiden hankintaan ja kongressimatkoihin, jos tutkija 
pitää tilaisuudessa esityksen. 
 
Käyttämättä jäänyt rahoitus on palautettava.  

Hakuohjeen lähettäminen OYS:n erityisvastuualueelle 

Erityisvastuualueen sairaanhoitopiirien ja terveydenhuollon organisaatioiden 
johtajaylilääkärit ja vastaavat henkilöt lähettävät tämän hakuohjeen liitteineen tiedoksi 
omalla alueellaan toimiville tutkimusryhmille. Tiedote liitelomakkeineen löytyy myös 
PPSHP:n Internetistä: http://www.ppshp.fi/tutkijoille/VTRhaku2016  

Tiedotustilaisuus  

Tiedotustilaisuus VTR-hausta järjestetään tiistaina 12.5.2015 klo 12.00 - 13.00 OYS:n 
luentosalissa 6. Tilaisuus on lähettävissä myös erityisvastuualueen sairaaloihin. Etäyhteydet 
tilataan sähköpostiosoitteesta marko.p.korhonen@ppshp.fi ja Lync-yhteys tilaisuuteen 
sähköpostiosoitteesta jaana.hyytinen@ppshp.fi.  
 

Lisätiedot Tutkimuspalvelupäällikkö Minna Mäkiniemi, puh. 08 315 5181, 040 773 1529, sähköposti: 
minna.makiniemi@ppshp.fi. Tutkimuskoordinaattori Jaana Hyytinen, puh. 08 315 4379, 
sähköposti:jaana.hyytinen@ppshp.fi. 
 
 

 
Aino-Liisa Oukka 
Johtajaylilääkäri 
Pohjois-Pohjanmaan sairaanhoitopiiri 
OYS-ERVA tutkimustoimikunnan puheenjohtaja 

 

Liitteet: 
Liite 1  Tutkimusryhmän rahoitushakemuslomake 
Liite 2  Julkaisuluettelolomake v. 2012 – 2014 
Liite 3  Organisaation rahoitushakemuslomake 
Liite 4  Organisaation yhteenvetolomake 
Liite 5  Kansallisesti yhtenäiset periaatteet tieteellisten julkaisujen käsittelyyn valtion  

 tutkimusrahoitukseen oikeutetuissa toimintayksiköissä (päivitetty 7.4.2014) 
Liite 6  Tutkimuksen painoalueiden määritelmät 
 
Jakelu:  
OYS-erva: tutkimusryhmät, shp:ien johtajaylilääkärit tai vastaavat, vuosina 2012-2015 VTR-rahoitusta 
saaneet organisaatiot, terveyskeskusten johtavat lääkärit 
PPSHP: A1-A4 ja B1-B4, TUKE-koordinaattorit 
Oulun yliopisto/LTK: dekaani Kyösti Oikarinen, hallintopäällikkö Jaana Lamberg 
Internet, Intranet 


